optou por fornecer primeiro um maior embasamento teórico visando a um melhor 
aproveitamento do curso nos semestres posteriores.

2 Da mesma forma, não estão categorizados os componentes curriculares que devem 
atender ao inciso III do artigo 1º da Resolução CNE/CP nº 2/2002 mencionada, o qual dispõe:

Art. 1º...
III - 1800 (mil e oitocentas) horas de aulas para os conteúdos curriculares de  

natureza científico-cultural;

3 A  matriz  curricular  do  curso  proposto  inclui  as  200  horas  de  Atividades 
Complementares, no 6º período do curso. 

4  Também não  está  estabelecido  o  tempo  para  as  dimensões  pedagógicas,  o  que